



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2022-0197

3^e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebbend op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult, dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

Geen wijzigingen of aanvullingen

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

3 Vragen en antwoorden

	Blz./hfd./par.	Vraag	Antwoord
1	10639-01.0 TO Uitgangspuntenrapport IJsbaan_definitief	In het uitgangspuntenrapport wordt gesproken over het nemen van extra sonderingen op basis van deze sonderingen wordt er een funderingsadvies gemaakt. Zijn deze sonderingen al genomen en kunnen wij deze ontvangen?	De sonderingen zijn inmiddels deels gemaakt. De laatste sonderingen kunnen worden gemaakt na het verwijderen van het chalet. Er is een concept funderingsadvies afgegeven (bijlage 1) door Inpijn-Blokpoel voor de toepassing van Fundex-palen. Deze informatie zal worden verstrekt na gunning.
2	10639-01.0 TO Uitgangspuntenrapport IJsbaan_definitief	In het uitgangspuntenrapport wordt gesproken over het nemen van extra sonderingen op basis van deze sonderingen wordt er een funderingsadvies gemaakt. Is dit funderingsadvies al gemaakt en kunnen wij deze ontvangen?	Zie antwoord op vraag 1
3	10639_TO_CON_A_X_100B	Op het palenplan van de krabbelbaan staat een indicatieve opgave van c.a. 107 DPA palen Ø 360 mm, als wij het aantal palen tellen komen wij uit op 176 palen. Kunt u aangeven wat juist is?	Het op tekening aangegeven aantal nieuwe Fundexpalen is inderdaad 176, niet 107. Aanvullend dient rekening te worden gehouden met de fundatie voor de leidingstroken tussen de krabbelbaan en nieuwbouw van het techniekgebouw, zoals aangegeven op tekening TO_CONS_A_X_202 van Aronsohn en tekening 530-01 van A/d Amstel. Hiervoor bedraagt de indicatie 20 palen, zodat het totaal aantal palen (exclusief techniekgebouw) op 196 stuks komt. Het definitieve aantal palen zal worden bepaald wanneer het funderingsadvies definitief is. Er kan worden uitgegaan van palen 380/450. In het techniekgebouw worden 5 palen 460/560 toegepast
4	10639_TO_CON_A_X_100B	Diverse palen staan vlak naast elkaar of zelf helemaal overelkaar heen. Hoe om te gaan met de conflicten tussen de oude en nieuwe palen?	Dit wordt opgelost in de update van het palenplan, zodra de informatie uit het funderingsadvies verwerkt is. Niettemin zal de aannemer de bestaande palen moeten

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

			inmeten en controleren of deze clashen met de locatie van de nieuwe palen. De mogelijkheid blijft dus bestaan dat nieuwe palen alsnog zullen moeten worden verschoven.
5	10639_T O_CON_ A_X_100 B	Welke lengte dienen de DPA palen te hebben?	Op basis van het funderingsadvies is gekozen voor een Fundex-paalsysteem. Het paalpuntniveau ligt op ca. -12,5 m NAP. De uiteindelijke bestellengte van de paal is door de aannemer te bepalen, rekening houdend met het aanlegniveau van de funderingen en eventuele snelverliezen.
6	10639_T O_CON_ B_X_200 B	Het palenplan is rood omcirkeld en staat op hold, wanneer kunnen wij een nieuw palenplan verwachten met de juiste uitgangspunten?	Na gunning. De in vraag 3 en 5 aangegeven uitgangspunten kunnen worden aangehouden voor prijsvorming.
7	904 TO JE bestektek st B en C 11-11- 2022, 10.31.10	Wij gaan ervan uit dat alle K&L van de bestaande lichtmast vooraf door derden zijn verwijderd. Is deze aannahme juist?	De lichtmast wordt namens de opdrachtgever spanningsloos gemaakt. De kabels en leidingen die voor het nieuwe werk in de weg liggen en die in de mast zitten moeten door de aannemer worden verwijderd.
8	04 TO JE bestektek st B en C 11-11- 2022, 10.31.10	Welke dikte heeft de bestaande asfalt constructie rondom de ijsbaan?	Deze is terug te vinden in het rapport van IDDS. De boringen bij deellocatie A C geven inzicht.
9	904 TO JE bestektek st B en C 11-11- 2022, 10.31.10	Welke milieutechnische kwaliteit heeft de te verwijderen asfalt?	Zie vraag 8
10	904 TO JE bestektek st B en C 11-11- 2022, 10.31.10	Welke dikte heeft de funderingslaag van de asfaltconstructie en waar bestaat deze uit?	Zie vraag 8
11	904 TO JE bestektek st B en C	Tijdens de aanwijzing is er aangegeven dat de te verwijderen bomen mogelijk vooraf door derden	Dat klopt. De bomen worden voorafgaand aan de bouw door de opdrachtgever gerooid.

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	11-11-2022, 10.31.10	worden verwijderd i.v.m. het broedseizoen. Kunnen wij er vanuit gaan dat wij het verwijderen van de bomen en stobben niet hoeven op te nemen in onze aanbidding?	
12	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 10.32.19	U omschrijft alleen het snellen van de bestaande paalfundering, maar dienen de nieuw aan te brengen palen ook niet gesneld te worden op de juiste hoogte?	Afhankelijk van de (door u te bepalen) bestellengte, zullen de nieuw aan te brengen palen inderdaad ook gesneld moeten worden.
13	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 12.50.10	Welke laagdiktes t.b.v. de aan te brengen zandpakketen dienen wij aan te houden?	Vanaf ontgraving tot aan aangegeven hoogte
14	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 15.31.12	Dient het straatwerk twee zijdig opgesloten te worden door een opsluitband?	Het straatwerk langs de 400 m baan, binnen- en buitenzijde, en de krabbelbaan, wordt reeds aan één zijde door de betonband aan de kant van de koelvloer ingesloten. Aan de andere zijde(terreinzijde), niet zijnde de baan zijde, insluiten in opsluitband.
15	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 15.44.10	De randafwerking van de nieuw aan te brengen stelconplaten dienen te zijn voorzien van thermisch verzinkte hoeklijnen. Onze leverancier geeft aan dit niet te willen doen i.v.m. de kleine hoeveelheden. Mogen er ook onbehandelde hoeklijnen worden toegepast?	Onbehandelde hoeklijnen mogen toegepast worden.
16	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 21.31.21 & 21.31.41	In beide paragrafen wordt een werkvloer omschreven en is dus dubbel. Wij gaan ervan uit dat voor het techniek gebouw het toepassen van kunststof platen voldoende is als werkvloer. Is deze aanname juist?	De aanname is correct, bij 21-31-21a mag techniekgebouw vervallen
17	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-	Alle posten met betrekking tot de betonreparatie zijn op basis van de verstrekte gegevens niet kosten homogeen af te prijzen i.v.m. het	Dat is akkoord

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	2022, 21.21	ontbreken van de juiste uitgangspunten. Wij stellen voor hier een stelpost voor op te nemen ter waarde van 25 K en verrekenprijzen op te nemen in de openbegroting Kunt u hiermee instemmen?	
18	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 21.24	De posten met betrekking tot de betoninjectie zijn op basis van de verstrekte gegevens niet kosten homogeen afte prijzen i.v.m. het ontbreken van de juiste uitgangspunten. Wij stellen voor hier een stelpost voor op te nemen ter waarde van 10 K en verrekenprijzen op te nemen in de openbegroting Kunt u hiermee instemmen?	Dat is akkoord
19	CAR polis	Graag ontvangen wij een kopie van uw CAR-polis zodat wij kunnen checken of wij een aanvullende verzekering dienen af te sluiten.	De voorwaarden m.b.t. aansprakelijkheid staan in bestek art. 01.03.40-90.2
20	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 21.52.10-a	In het bestek wordt gesproken over schuimbeton. Dit is niet terug te vinden op de constructieve tekening. Graag verwerken in de tekening.	Dit staat in detail 7 en 7a aangegeven als licht beton. Materialen of elementen die niet behoren tot de draagconstructie worden niet op de constructieve tekeningen aangegeven.
21		Indien derden meeverzekerd dienen te worden graag de contract waarde in € opgeven. Zonder de contractwaarden van de derden kunnen wij deze niet meeverzekeren.	De CAR verzekering wordt verzorgd door de opdrachtgever.
22	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 21.83.29	In de betreffende besteksparaagraaf heeft u het over zowel staal, rvs als aluminium. Kunt u aangeven waar wij van uit dienen te gaan?	Er wordt geen aluminium aangeduid. Het hoekprofiel techniekgebouw tpv overheaddeur is een thermisch verzinkt stalen hoekprofiel. Het profiel ngestort in de rand van de koelvloeren is een corrosievast stalen hoekprofiel (afwerking bruut)
23	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022,	U geeft in de betreffende besteksparaagraaf aan dat het profiel de afmetingen heeft van 70*50*2 mm. Dit komt niet overeen met de tekeningen. Kunt u aangegeven wat	De afmeting in bestek is correct. Lees voor warm gewalst corrosievast staal

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	21.83.29	juist is?	
24	10639_T O_CON_ A_X_800 B	In de tekening tekent u injectie slangen, deze staan nergens in het bestek. In welke post dienen wij de injectieslangen t.b.v. duiker 3 mee te nemen?	De injectieslangen behoren tot de nieuw aan te brengen wanden van duiker 3. De injectieslangen behoren te worden opgenomen in post 21.83. 21.83.20-a INJECTIESLANG o. INJECTIESLANG Fabrikaat: Mavotrans/Plaka. Type: Duxpa profiel blauw, geschikt voor meervoudige injectie. Afmetingen: 20x20 mm, rollengte 10 m. Toebehoren: - montagezadels. - vuleinden. .01 DUIKER Plaats: injectieslangen rondom de nieuwe wand, zowel horizontaal als verticaal in de bestaande duiker.
25	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01.01.10 lid 93	In de betreffende paragraaf staat net als in paragraaf 01.04.10 dat de prijs vast is. Graag alsnog een indexeringsregel van toepassing verklaren	Voor de 400m baan wordt geen indexeringsregel van toepassing verklaard. Voor de leveringen die in 2024 plaatsvinden geldt de BDB index bedrijfsgebouwen (structureel) van het moment van inschrijving tot 1 april 2024
26	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01.02.02 lid 90	De deelbestekken hebben allemaal dezelfde plek in de rangorde. Wat als hier onderling tegenstrijdigheden in zitten? Welke gaat dan voor?	De rangorde geldt conform UAV 2012 art. 2. lid 4. De leidraad en het bestek prevaleren boven de inschrijving.
27	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01.02.06 lid 90	Wat wordt met deze post bedoeld? Waarom is deze opgenomen? Want de directie werkt toch voor de opdrachtgever?	De opdrachtgever vraagt van de aannemer een zelfde coördinatie en aansturingen van voorgeschreven onderaannemers als reguliere onderaannemers.
28	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022,	1% van de aanneemsom is een behoorlijk bedrag, dit mede in verband met de huidige personeelstekorten en het	Het socialreturnpercentage wordt niet aangepast. Bij het vaststellen van het socialreturnpercentage is rekening gehouden met de looptijd van de opdracht,

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	Paragraaf 01.02.06 lid 95	specialistische werk. Daarom stellen wij voor om 1% van het totaal aan personeelskosten te hanteren voor de SROI. Kunt u zich hierin vinden?	de mate van specialistische werkzaamheden en de krapte op de arbeidsmarkt. Ook is er gekeken naar de socialreturnpercentage bij soortgelijke opdracht en hoe de invulling van de verplichting bij die opdrachten verloopt. Dit geeft geen aanleiding om het percentage verder te verlagen. In samenspraak met Bureau Social Return kan worden gezocht naar een optimale invulling van Social Return.
29	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 07 lid 01	Hier wordt verwezen naar de aannemingsovereenkomst maar deze zit niet bij de stukken. Kunt u deze toevoegen?	De concept aannemingsovereenkomst is als bijlage 2 aan deze nota van inlichtingen toegevoegd
30	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 08 lid 03	Hier wordt verwezen naar de aannemingsovereenkomst maar deze zit niet bij de stukken. Kunt u deze toevoegen?	zie vraag 29
31	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 10 lid 92	Hier staat 2 weken voor oplevering, maar dat is over het algemeen niet haalbaar, verzoek hiervan 4 weken na oplevering van te maken. Kunt u hiermee instemmen?	Dat is akkoord. De levering van de documenten wordt voorwaardelijk voor de betaling van de voorlaatste termijn conform art. 01.02.40 lid 02
32	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 31 lid 01	De werkzaamheden derden zijn hier omschreven maar niet duidelijk is hoe de demarcatie in detail is geregeld. Tot hoever sluit de nevenaannemer de koelleiding aan. Wat valt er onder de werkzaamheden van de dienstleiding? Etc. graag meer in detail aangeven welke partij waar verantwoordelijk voor is en wel of geen kosten voor moet meenemen in de aanbidding?	De demarcatie voor de koelleidingen is duidelijk in het bestek en in deze vragenronde beschreven. Of het demarcatie punt is een afsluiter (zie antwoord vraag 84) of de aannemer dient, zoals bij de duikers de koelingen met flenzen aan te hechten op de bestaande koelleidingen (zie antwoord vraag 47).
33	10658-	U geeft aan dat het percentage onder	De prijsconsequenties voor

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 36 lid 91	aan meerwerk max 10% mag zijn en dat dit voor de volgende onderdelen is: Algemene kosten, winst en risico, alsmede kosten voor CAR-verzekering, calculatie en tekenwerk, voor algemene inrichting, verzorging en uitvoering etc. worden niet afzonderlijk verrekend, maar worden geacht in bovengenoemd percentage te zijn begrepen. Dit is niet proportioneel. Het EIB geeft aan dat 12% een normaal en redelijk opslag tarief is voor alleen de Algemene kosten, Winst en Risico. Wij willen u vragen dit zo in het bestek aan te passen. De overige kosten die u noemt zitten hier niet in en gaan wij ervan uit dat deze dan per meewerk apart opgevoerd c.q. verrekend kunnen worden.	bestekwijzigingen worden verrekend conform de in de inschrijfbegroting genoemde eenheidsprijzen en percentages. Het maximum van 10% is niet van toepassing.
34	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 36 lid 91	Waarom is par 36 lid 5 niet van toepassing? Wij gaan ervanuit dat wanneer er meerwerk in opdracht wordt gegeven dat dit schriftelijk geschied. Kunt u dit bevestigen?	Programmatistische wijzigingen worden in opdracht gegeven volgens de procedure in bijlage 4.7 Procedure programmatistische wijzigingen.
35	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 37 lid 91	U geeft aan dat het percentage onder aan meerwerk max 10% mag zijn en dat dit voor de volgende onderdelen is: Algemene kosten, winst en risico, alsmede kosten voor CAR-verzekering, calculatie en tekenwerk, voor algemene inrichting, verzorging en uitvoering etc. worden niet afzonderlijk verrekend, maar worden geacht in bovengenoemd percentage te zijn begrepen. Dit is conform de UAV, deze geeft namelijk aan dat de 10% is voor alleen de Algemene kosten, Winst en Risico. Wij willen u vragen dit zo in het bestek aan te passen. De overige kosten die u noemt zitten hier niet in en gaan wij ervan uit dat deze dan per stelpost apart	De prijsconsequenties voor bestekwijzigingen worden verrekend conform de in de inschrijfbegroting genoemde eenheidsprijzen en percentages (de opslagen). Het maximum van 10% is niet van toepassing.

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

		opgevoerd c.q. verrekend kunnen worden.	
36	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 40 lid 02	De laatste termijn is 5% na onderhoudstermijn. Onze voorkeur heeft het om deze bij oplevering te betalen en de bankgarantie gedurende de onderhoudstermijn in verlaagde versie (bijv. 2%) door te laten lopen. Kunt u dit aanpassen?	De opdrachtgever staat hier niet negatief tegenover. Na gunning kunnen hier, indien gewenst afspraken worden gemaakt of de dekking via een termijn of de bankgarantie verzorgd wordt.
37	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 43 lid 01	De laatste termijn is 5% na onderhoudstermijn. Onze voorkeur heeft het om deze bij oplevering te betalen en de bankgarantie gedurende de onderhoudstermijn in verlaagde versie (bijv. 2%) door te laten lopen. Kunt u dit aanpassen?	Zie vraag 36
38	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 02 42 lid 01	Door de toevoeging dat schade wordt doorberekend is eigenlijk het bedrag per dag niet meer reel. De UAV is zo bedoeld dat het schadebedrag per dag alles omvattend moet zijn. Wij gaan ervan uit dat deze 2.500,- per dag hiervoor voldoende moet zijn met een maximering van 5% van de aanneemsom. Kunt u dit bevestigen?	Dat klopt. Artikel betreft alleen het kortingsbedrag.
39	10658-MB1-1.0 d.d. 11-11-2022, Paragraaf 01 03 40	Kunnen wij de CAR polis ontvangen, dan kunnen wij beoordelen wat er wel en niet verzekerd. Wij hebben namelijk het idee als wij deze besteksposten lezen dat de genoemde bedragen waarvoor het werk en andere rubrieken verzekerd zijn wat aan de lege kant zijn. Ofwel is het werk en de eigendommen van OG niet onderverzekerd?	De voorwaarden staan genoemd in 01,03,40 lid 90.
40	10658 Overzicht garanties, Hoofdstuk 24	Graag de garantieperiode van 15 jaar verlagen naar 10 jaar. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord
41	10658 Overzicht garanties, Hoofdstuk	Graag de garantieperiode van 10 jaar verlagen naar 5 jaar. Kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	k 30 - Aluminium kozijnen, ramen, deuren en vliesgevels - Stalen kozijnen en deuren - Houten kozijnen en deuren - Dakopeningen		
42	10658 Overzicht garanties, Hoofdstuk 30 - Hang- en sluitwerk	Graag de garantieperiode van 2 jaar verlagen naar 1 jaar. Kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord
43	10658 Overzicht garanties, Hoofdstuk 30 - Overhead deuren	Graag de garantieperiode van 5 jaar verlagen naar 2 jaar. Kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord. Wel kan een onderhoudscontract bij Protect worden meegenomen in aanbieding om garantie tot 5 jaar te verlengen.
44	10658 Overzicht garanties, Hoofdstuk 46 - Schilderwerk	Graag de garantieperiode van 5 jaar verlagen naar 5 jaar aflopend. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord
45	3169050-W, 62.11-	Er wordt verwezen naar tekening SW-30-01. Deze tekening is niet aanwezig.	Dat is correct

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	19-a 1 blz 129	Bedoeld u hier tekening SW-10-03?	
46	3169050-W, 62.11-19-a 1 blz 128	Demontage oude baan. Wie verzorgt het "aftappen van de Alkali? Wie vult de ijsbaan weer op met Alkali?	Het aftappen, tijdelijk opslaan en het weer vullen wordt door derden GEA uitgevoerd.
47	3169050-W, 62.11-19-a lid 3 blz 129	Mag dit leidingtracé en terreinleidingen ook in Eriks aangelegd worden?	Ja, dat mag mits het voorgeïsoleerde terreinleidingen zijn. Overal waar op bestaand leidingwerk wordt aangesloten dient het aanhechten met nieuwe flenzen op deze bestaande leidingen tot de werkzaamheden van de aannemer.
48	3169050-W, 62.31-19-a	Mag dit leidingtracé en terreinleidingen ook in Eriks aangelegd worden?	Ja zie antwoord vraag 47
49	Tekening PW10-01	Put t.p.v. duiker 2 naar bestaand techniek gebouw	Niet duidelijk: wat is de vraag?
50		In de aanbestedingsleidraad staat bij hoofdstuk 3.5 aangegeven dat de vragen ingediend dienen te worden via de daarvoor bestemde modules. Dit betekent feitelijk dat wij de vragen een voor een moeten indienen. Is het ook mogelijk om de vragen als bijlage via het berichten verkeer in te dienen ?	Hiervoor is akkoord gegeven middels een bericht aan u via de berichtenmodule op TenderNed. Hier heeft u gebruik van gemaakt.
51	Start bijeenkomst	Graag ontvangen wij de presentatie van de start bijeenkomst, kunt u deze alsnog verstrekken?	De presentatie van de startbijeenkomst voor deze aanbestedingen zijn verstrekt middels publicatie van de 2 ^e nota van inlichtingen op de TenderNed pagina van deze aanbesteding.
52		Worden de overbodige terreinleidingen door derden vooraf verwijderd?	Nee, binnen het te bebouwen gebied dienen deze door de aannemer te worden verwijderd.
53	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 43.41.10-a	Kunt u aangegeven welke perforatie er gewenst is? Met "gaten Ø 10 mm steek 15 mm" zou volgende mogelijk zijn er volgens de leverancier namelijk 2 opties te weten R10U15 of R10T15	R10T15 is correct, NB dikte 4 mm
54	904 TO JE bestektekst B en C	De platen in het ronde deel kunnen natuurlijk met een ronding in de aangegeven straal gesneden worden,	Ja, akkoord

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	11-11-2022, 43.41.10-a	maar de perforatie zal wel recht lopen, waardoor er aan de uiteinden een grotere en kleinere blinde rand overblijft. Bent u zich hier bewust van?	
55	Bouwplaat tsinrichting	Kunt u aangeven of de bestaande constructieve ondervloer van de ijsbaan voldoende verkeersbelasting voor groot materieel op kan nemen? Bij voorkeur horen wij welke belasting de vloer kan opnemen.	Dat kunnen wij niet bevestigen. Er is door de opdrachtgever geen controle uitgevoerd op het dragen van groot materieel of (bouw)verkeersbelasting door de bestaande ondervloer. De gewichten van de dweilwagens kunnen aangehouden. Aan de hand van de verstrekte wapeningstekeningen kan het toe te passen materieel worden getoetst.
56	595-01 Projectbeschrijving 400 m baan, Engineering	Onder het kopje engineering wordt gesproken over ongedeelde ontwerpverantwoordelijkheid. Gezien de contractvorm (UAV 2012) kunnen wij geen ongedeelde verantwoordelijkheid accepteren. Kunt u bevestigen dat dit alleen om detailengineering gaat en dat wij niet verantwoordelijk zijn voor de ontwerpuitgangspunten zoals reeds opgesteld?	Dit is correct. De opgestelde ontwerpuitgangspunten zijn niet de verantwoordelijkheid van de aannemer.
57	3169050-E, Algemeen	Zijn er gegevens bekend van de LK-T-2 kast ?	Het betreft een nieuwe verdeelkast welke dient te voldoen aan de nieuwe bijgevoegde tekening E-1 (bijlage 3)
58	3169050-E, Bijlage E-1	Van welke maximale zekeringswaarde dienen wij uit te gaan voor de PV panelen?	630 A
59	3169050-E, 70.11.90-a	Hier wordt gesproken over een compactstation door derden wordt geplaatst. Wij gaan ervan uit dat deze compleet geleverd wordt met een laagspanningsgeelde met SUB -HVK en aarding. Dit is een geheel wij kunnen dit niet apart aanbieden.	Het laagspanningsgedeelte (SUB-HVK met aarding) behoort tot de levering van de aannemer van het bestek.
60	3169050-E, 70.52.19-a	Hier wordt gesproken over een verdeelkast met beschermingsgraad IP 55. Is dit een bewuste keuze? Wij kunnen alleen een kast met een beschermingsgraad IP 30 aanbieden. Is dit akkoord?	De HVK dient uitgevoerd te worden als IP21 (en IP20 bij geopende deuren).

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

61	3169050-E, 75.19.21.-a	Wie is de huidige leverancier of onderhoudspartij van de bestaande brandmeld- en ontruimingsinstallatie	Fabricaat Siemens, onderhoudspartij CroonWolterenDros
62	3169050-E, 75.19.21.-b	Wie is de huidige leverancier of onderhoudspartij van de bestaand beveiligingsinstallatie	Fabricaat Siemens, onderhoudspartij CroonWolterenDros
63	Algemeen	Is het mogelijk dat er nog een vragenronde gehouden wordt?	Nee, een extra vragenronde zou leiden tot het opschuiven van de inschrijfdatum en ten koste gaan van de voorbereidingstijd.
64	3169050-W	In de diverse hoofdstukken wordt er gesproken over een lijst m.b.t. de garanties. Kunt u deze garantie lijst verstrekken?	De lijst betreft in bijlage 4.4 van de map "4 Overige aanbestedingsdocumenten".
65	3169050-W	Waarom dient er voor de verwarmingswerkzaamheden een goedkeuring verstrekt te worden door de Schiphol Group en bij andere werkzaamheden niet?	De goedkeuring door de Schiphol Group komt te vervallen.
66	3169050-W	Graag ontvangen wij tekeningen en foto's van het bestaande leidingwerk trace.	Die zijn niet beschikbaar. De installaties voor het nieuwe techniekgebouw dienen volledig nieuw te worden gerealiseerd conform de TO-3169050-E en TO-3169050-W.
67	3169050-W	Graag ontvangen wij de regelschema's en tekeningen van de bestaande installatie.	Die zijn niet beschikbaar. Maar de onderdelen van het TO-3169050-W dienen te worden voorzien van een volledige nieuwe regelininstallatie.
68	3169050-W	Graag ontvangen wij opgave van de aantallen en waardes van de: - o Kwh-meters - o Inbraakinstallatie - o Overspanningsbeveiligingen - o Storingsmeldingen - o Energiemetingen	Wat betreft de onderdelen vallend onder het project betreft het kWh meters voor alle groepen 1 t/m 14 van SE-10-02, de inbraakinstallatie conform 75.19.21-b, de brandmeldinstallatie conform 75.19.21-a, 1 stuks overspanningsbeveiliging, storingsmeldingen genoemd bij de componenten in het TO-3169050-W en geen energiemetingen.
69	3169050-W	Wat zijn de protocollen voor de storingsmeldingen van de bestaande pompen van de hydrofoor?	Aan te houden Modbus.
70	3169050-W	Graag ontvangen wij document TO 3169050-E.	Dit is met de documenten meegestuurd en betreft de besteksonderdelen voor de E-installaties, namelijk de hoofdstukken 09,

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

			70 en 75
71	Algemeen	Kunt u vooruitlopend op de nota van inlichtingen aangeven of het mogelijk is om met een of meerdere slopers op locatie te komen kijken?	Ja, dit is mogelijk op 26 januari 13.00 tot 14.00 uur
72	595-01 Projectbeschrijving 400m baan	Kunt u bevestigen dat deze projectbeschrijving volledig aansluit op het bestek?	De projectbeschrijving is toelichtend en bedoeld als een leeswijzer voor bestek en tekeningen.
73	595-01 Projectbeschrijving 400m baan	Prevaleert deze beschrijving boven het bestek? Kunt u de rangorde aangeven?	Nee, bestek en tekeningen prevaleren voor prijsvorming.
74	PVE 400 m baan TO 11-11- 2022	Kunt u bevestigen dat dit PVE volledig aansluit op het bestek?	Uitgangspunt is een besteksuitwerking conform het PVE geweest. Indien u tegenstrijdigheden ziet dient u hiervan melding te maken.
75	PVE 400 m baan TO 11-11- 2022	Preveleert dit PVE boven het bestek? Kunt u de rangorde aangeven?	Het PVE is bedoeld voor de uitwerking van de in het bestek aangegeven onderdelen van 400m baan en krabbelbaan). Voor de overige onderdelen prevaleert het bestek. Verschilpunten tussen de omschrijving en het bestek: Toe te voegen aan het besteksart. 21.51.10-b, vlakheidsklasse 4, alleen van toepassing op de krabbelbaan-koelvloer Toe te voegen aan het bestek: de nieuw duiker die beschreven wordt in art 23.31.71-a moet voorzien van een verdiepte pompput/inkassing t.b.v. een kloppomp De dweilwagen in het pve is leidend voor de berekening van de koelvloer. Aanvulling bestek; toevoegen RVS buisjes inw 5 mm tbv temperatuur-regelinstallatie, ingestort in koelvloer (conform tek. 3169050TPE100T-PE-10-oT). Deze zijn met een bruine lijn en bolletje aangegeven. De

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

			benaming in het renvooi op deze tekening is niet correct. Lees voor tijdmeting hier temperatuurmeting.
76	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 12	Wat is de milieukundige kwaliteit van de grond i.v.m. het eventueel toepassen van diverse maatregelen tijdens het grondwerk	De grondonderzoeken zijn opgenomen in map 4.10
77	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 12	Overtollige grond dient afgevoerd te worden, echter ontbreken de milieukundige rapporten. Waar dienen wij nu vanuit te gaan?	zie vraag 76
78	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 24	Welk type isolatie moeten we aanhouden? In bestek staat glaswol Mupan og, op de details staat soms harde isolatie en soms minerale wol. Minerale wol van 50 mm doet nl niet veel m.b.t. R-waarde.	Type isolatiemateriaal Techniekgebouw gevel: onderste deel, tot 10 cm + vlp harde isolatieplaat, daarboven minerale wol i.v.m. akoestische eigenschap. Isolatie is akoestisch, niet thermisch
79	904 TO JE bestektekst B en C 11-11-2022, 21.83.29-b	In de betreffende bestekspost is het in te storten hoekprofiel opgenomen. In welke post dienen wij de hoeklijnen t.b.v. afdekplaat in bestekspost 43.41.10 af te prijzen?	De hoeklijnen tbv de afdekplaat dienen in de post van de afdekplaat afgeprijsd te worden.
80	1e nota van inlichtingen	Hier wordt aangegeven dat de regelbekabeling voor de ijsbereidingsinstallatie van GEA moet worden meegenomen. Kunt u ons de omvang opgeven?	Voor deze regelbekabeling dient een netto stelpost groot van € 50.000,00 te worden opgenomen.
81	3169050-W, 62.31.19-o.	Klopt het gestelde "voorzien van KIWA keur"?	Nee, KIWA keur komt te vervallen.
82	SW-10-04	Waar is de NH ₃ wasser gesitueerd en wie levert die?	De NH ₃ wasser inclusief de water aansluiting komen te vervallen.
83	3169050-W, 60.51.19-a	Is het koelmiddel voor de luchtwater warmtepomp correct?	Nee. Maar de gehele warmtepomp integratie komt te vervallen zoals is aangegeven in bijgevoegd schema SW-10-04. (bijlage 4)
84	1e nota van inlichting	Wie realiseert de nieuwe koelleidingen van het nieuwe techniek gebouw vanaf de afsluiters bij de krabbelbaan?	Deze leidingen dienen door de aannemer te worden meegenomen en uitgelegd te zijn op 100% van de capaciteit. Deze

3e Nota van Inlichtingen

Renovatie 400m baan en vervanging techniekgebouw Jaap Edenbaan

	en, PW-10-01		leidingen tot in het nieuwe techniekgebouw aan te leggen en te eindigen met afsluiters. (bijlage 5)
85	1e nota van inlichting en	Wie legt de bekabeling aan van de frequentieregelaars naar de componenten?	De voedingen voor de drie compressoren en de drie alkali pompen dienen door de aannemer te worden aangelegd tot de frequentieregelaars in ruimte 002. Ook van de bekabeling van de frequentieregelaars naar de drie compressoren en de drie alkali pompen dienen door de aannemer te worden aangelegd.

4 Bijlagen*Bijlage 1 – Concept funderingsadvies**Bijlage 2 – Conceptovereenkomst**Bijlage 3 – E1 Specificatie verdeelinrichting**Bijlage 4 - SW-10-04 Tekening Vervallen Warmtepompen**Bijlage 5 – PW-10-01 Terreinleidingen buitenbaan*